广东省交通运输工程造价事务中心文件

粤交造价 〔2020〕 162 号                签发人：王燕平

广东省交通运输工程造价事务中心关于
武深高速公路始兴联络线施工图设计

预算审查情况的报告

省交通运输厅：

基建管理处转来的《省交通集团关于武深高速公路始兴联络

线土建、路面、房建、景观绿化工程施工图设计的请示》(粤交

集基〔2020〕311号)及施工图设计（含预算）等文件收悉。

依据交通运输部《公路工程建设项目概算预算编制办法》

（JTG 3830-2018）和省交通运输厅有关补充规定，我中心根据

建设单位报送的设计文件(含预算),对武深高速公路始兴联络线

 - 2 -

的施工图设计预算进行审查，主要意见如下。

一、造价审查

送审工程施工图设计预算建安费为264674.76万元，经审查，

核定施工图设计预算建安费为258160.79万元，核减费用6513.97

万元,主要是对部分图纸及预算工程数量有误、部分定额套用及

消耗调整欠合理、材料单价欠合理等调整。

二、造价对比

审查核定武深高速公路始兴联络线施工图设计预算建安费

为258160.79万元，对比对应批复概算319443.00万元，减少

61282.21万元,减幅约19.18%。主要是：施工图设计与初步设计

对比，主线桥隧比降低约11%、互通匝道桥隧比降低约25%、隧道

围岩变化、临时工程及临时交通组织增加等。

附件：武深高速公路始兴联络线施工图设计预算的审查意

见

   广东省交通运输工程造价事务中心

                  2020 年 8 月 5 日